
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il Dlgs. 16 marzo 1994 n.297; 

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23.02.2009; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione del 05.04.2023 prot. n. 26532, concernente  l’indizione dei 

concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B, del 
personale ATA, graduatorie a.s. 2023/2024;  
 
VISTI  i bandi del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale della Lombardia, prott. nn. 10406, 

10407, 10409, 10410, 10411, 10412 e 10414 del 21 aprile 2023, con i quali sono stati indetti i concorsi 
per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali nei profili professionali di Assistente amministrativo, Assistente 
tecnico, Collaboratore scolastico, Addetto alle aziende agrarie, Cuoco, Guardarobiere, Infermiere; 

 
VISTE le graduatorie definitive pubblicate con provvedimento prot. n. 743 del 02.08.2023; 
 
VISTO il reclamo inoltrato da Francesco De Angelis avverso la graduatoria, relativa al profilo di assistente 

amministrativo; 

ACCERTATO che nella graduatoria definitiva pubblicata il punteggio attribuito a Francesco De Angelis 

(01.10.1973) per titoli ulteriori e il relativo punteggio totale risultano errati; 

CONSIDERATO di dover provvedere in autotutela alla rettifica della graduatoria definitiva anzidetta;  

DISPONE 

Per le ragioni di cui in premessa la graduatoria permanente del concorso per soli titoli di cui all’art. 554 del 

Decreto legislativo 297/94, relativa al profilo di assistente amministrativo, approvata in via definitiva con 

decreto n.743  del 02.08.2023, è rettificata come da allegato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro. 

L’Amministrazione si riserva di disporre in ogni momento l’esclusione dalle graduatorie dei candidati che 

non risultino in possesso dei requisiti prescritti o per i quali risulterà accertata la non veridicità delle 

dichiarazioni o la produzione di documentazione falsa. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

        Giuseppe Bonelli 

            Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

Allegati: 1) Graduatoria definitiva rettificata 
              

Responsabile del Procedimento: Giuseppe Bonelli 

Referenti: FT/DL  

0302012239 - 0302012262 

francesco.tonini3@istruzione.it – domenico.loda@posta.istruzione.it 

 


		2023-08-07T10:31:37+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2023-08-07T13:32:51+0200
	protocollo




